
ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 13:00, nella sala delle
adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sull’ordinamento delle
autonomie locali, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.     2  e assenti n.    1

Assume la presidenza il Signor SPACONE PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario dott.ssa Parisi Anna

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SPACONE PIETRO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

SILLA ANTONIO GIOVANNI ASSESSORE

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPACONE GEMMA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  37   Del  10-04-17

COMUNE  DI  SCANNO
Provincia di L’Aquila

Oggetto: PARCHEGGIO  PUBBLICO E SOSTA A PAGAMENTO. INTRODU=
ZIONE ABBONAMENTO MENSILE.



Oggetto: Parcheggio pubblico e sosta a pagamento. Introduzione
abbonamento mensile.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la deliberazione di Giunta n. 48 del 29 aprile 2016, ad oggetto: “Area

sosta a pagamento mediante sistema di ticket - gratta e sosta”, con la quale è stata
istituita in via Napoli la sosta a pagamento col sistema del ticket “gratta e sosta”;
Vista la deliberazione di Giunta n. 112 del 5 novembre 2016, ad oggetto:

“Regolamentazione sosta a pagamento in via Napoli”, con la quale sono state
rideterminate le modalità ed il periodo di sosta del parcheggio a pagamento;
Ritenuto opportuno procedere, in considerazione delle numerose richieste e

sollecitazioni pervenute, ad una nuova modalità di utilizzo dell’area di sosta a
pagamento introducendo l’abbonamento mensile, nel periodo dal 1° ottobre al 31
maggio di ogni anno, fissando il prezzo dell’abbonamento in euro 20,00 mensile,
senza assegnazione e garanzia del posto riservato;
Preso atto che il presente provvedimento non determina una riduzione dei

proventi derivanti dal servizio e che può generare, comunque, una maggiore
entrata che sarà inserita in bilancio in seguito all’effettivo incasso;
Visti i pareri di regolarità tecnica espressi dal Responsabile dell’Area

Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del
D. Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di integrare le deliberazioni di Giunta Comunale n. 48 del 29 aprile 2016 e1.
n. 112 del 5 novembre 2016, prevedendo, per l’area di sosta a pagamento di via
Napoli, nel periodo dal 1° settembre al 30 giugno  di ogni anno, l’abbonamento
mensile al prezzo di euro 20/00 (euro venti/00), senza assegnazione e garanzia
del posto riservato.

di destinare i proventi derivanti dal parcheggio a pagamento al2.
miglioramento della mobilità urbana, ai sensi dell’art. 7 del Codice della Strada;

di incaricare il Responsabile dell’Area Finanziaria a mettere in atto tutti3.
gli atti consequenziali al presente provvedimento;

di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente4.
esecutivo, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del  10-04-2017 pag. 2  COMUNE DI SCANNO



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del  10-04-2017 pag. 3  COMUNE DI SCANNO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
SPACONE PIETRO

Il Segretario                                                                             L’Assessore
 Parisi Anna                                          SILLA ANTONIO GIOVANNI

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to SPACONE PIETRO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to SPACONE CESIDIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa in data odierna all'Albo Pretorio-
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi e gli effetti dell’Art. 124, del D.Lgs
267/2000.

Si attesta che la presente deliberazione, a cura del servizio protocollo del Comune-
viene contestualmente trasmessa, in elenco, ai consiglieri Capogruppo.

                  Scanno, li 22-04-17
IL SEGRETARIO COMUNALE
 Parisi Anna

Pubblicata il_______________Al n.ro________

COMUNE DI SCANNO
UFFICIO DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la su estesa deliberazione del 10-04-2017
 n. 37 è divenuta esecutiva ad ogni effetto di legge, in quanto:
[] Sono decorsi i termini di cui all’art. 134, comma 3 del D.Lgs 267/2000
[] L’atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)
    Scanno,

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                   Parisi Anna

COMUNE DI SCANNO (AQ)
Per copia conforme all’originale
Scanno lì_____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.37 del  10-04-2017 pag. 4  COMUNE DI SCANNO



DELIBERA DI GIUNTA n.37 del  10-04-2017 pag. 5  COMUNE DI SCANNO


